
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 801 

      

                                           Data 13.07.2022 

P.O. 4 AREA LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 102 

      

                                           Data 11.07.2022 

 

 

OGGETTO 

 

NOMINA   CONSULENTE   'ENERGY   MANAGER'  PER  I  LAVORI DI 

'MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLE  STRADE  COMUNALI,  DEI 

MARCIAPIEDI E DELL'ARREDO URBANO'.         – CIG:      . 

 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Visto il d.lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.lgs. n. 165/2011; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il regolamento Comunale sui controlli interni; 

Vista la Delibera di G.M. n.8 del 31/1/2018; 

Vista la D.S. n. 9/21 di conferimento dell’incarico del Responsabile della P.O. 04; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n 79 del 23/11/2016 con la quale è stato dichiarato il dissesto 

finanziario dell’Ente ai sensi dell’art.246 D.L gs n 267/2000 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;  

 Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all4/2 al DLgs 118/2011, ed in 

particolare il punto 3 il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle di 

dubbia e difficile esenzione; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

 Premesso che:  
- con Decreto Legge n.234/2021 pubblicato sulla GU.R.I. n.15 del 20/01/2022 con il quale il 

Ministero dell’Interno assegna le risorse finanziarie a ciascun Comune sulla base dei criteri di cui 

all’art.47, per interventi di manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e 

dell’arredo urbano per gli anni 2022 e 2023;     

- con D.D. n.521 del 15/06/2020 del Reg. Gen. è stato nominato responsabile per la conservazione e 

l’uso razionale dell’energia – Energy manager l’Ing. Matina Erica; 

- nella redazione dei progetti è prevista la consulenza della figura di Energy Manager; 

Ritenuto per quanto sopra, di potersi avvalere della consulenza della figura di Energy Manager dell’Ing. 

Matina Erica nata a Favara il 11/01/1986 iscritta all’Ordine degli Ingegneri della provincia di Agrigento 

al n.A 1894, iscritta all’Albo unico Regionale al n.7186 CF: MTN RCE 86A51 A089O – P. IVA 

0286028847; 

Ritenuto ancora di provvedere in merito alla nomina  

  

DETERMINA 

 
1) di nominare l’Ing. Matina Erica, consulente Energy Manager per i lavori di “Manutenzione 

straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell’arredo urbano”.   

 

2)  Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 

       Il R.U.P. 

Geom. Antonio Grova 

Il Responsabile della P.O. N. 04 

(Ing. Francesco Bellavia) 


		2022-07-13T16:11:32+0200
	Approvo il documento




